
Instalaciones ICT

Pigtail estándar SC/APC Single Mode

Modelo PTI-015

Ref. 223

Tipo de fibra SM (G657A2)

Cubierta ajustada            900 µm (sin kevlar/aramidas)

Material cubierta LSZH-FR

Diámetro cubierta 0,9 mm

Longitud 1,5 m

Conector SC/APC

Pérdidas de inserción ≤ 0,25 dB

Pérdidas de retorno SC/APC ≥ 65 dB/km

Longitud de onda 1310 - 1625 nM

Atenuacion 1550 nm ≤ 0.22 dB/Km

Radio 
curvatura

10 v Ø30 mm - 1550 nm ≤ 0,03 dB

1 vuelta Ø30 mm - 1550 nm ≤ 0,01 dB

1 vuelta Ø15 mm - 1550 nm ≤ 0,05 dB

100 v Ø75 mm - 850 - 1550 nm -

Durabilidad ≤ 0,3 dB típicos hasta 500 conexiones

Temperatura operativa  -40 ºC ... +85 ºC

• Pigtail conectorizado en 1 extremo SC/APC. 

• Cubierta ajustada 900 µm

• Conector montado, pulido y testado en fábrica 
asegurando la total calidad de la conexión.

• Campos de aplicación: Gigabit Ethernet, Redes de 
datos, Terminales de equipos activos, Multimedia, 
Vídeo, etc..
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